
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА Р Я З А НИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

интлё/м, 201 з г. №

О внесении изменений в Положение о проведении мониторинга качества финансового
менеджмента, осуществляемого администрацией города Рязани, структурными 

подразделениями администрации города Рязани, имеющими в своем ведении муниципальные 
учреждения и (или) являющимися главными распорядителями средств бюджета города 

Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани
от 24.09.2012 №4918

В соответствии с Федеральным законом от 07,05.2013 № 104-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ' город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о проведении мониторинга качества финансового 

менеджмента, осуществляемого администрацией города Рязани, структурными 

подразделениями администрации города Рязани, имеющими в своем ведении муниципальные 

учреждения и (или) являющимися главными, распорядителями средств бюджета города 

Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от' 24.09.2012 № 4918 

«Об утверждении Положения о проведении мониторинга качества финансового 

менеджмента, осуществляемого администрацией города Рязани, структурными 

подразделениями администрации города Рязани, имеющими в своем ведении муниципальные 

учреждения и (или) являющимися главными распорядителями средств бюджета города 

Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 24.05.2013 № 1872) 

(далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Во втором столбце пункта 1.6 приложения № 1 «Показатели для расчета балльной 

оценки качества финансового менеджмента исполнительного органа» к Положению слова 

«долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ».

1.2. Пункт 1.9 приложения № I «Показатели для расчета балльной оценки качества 

финансового менеджмента исполнительного органа» к Положению исключить.



2

1.3. Во втором столбце пункта 1.4 приложения № 2 «Критерии балльной оценки 

качества финансового менеджмента исполнительного органа» к Положению слова 

«долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ».

1.4. Пункт 1.8 приложения № 2 «Критерии балльной оценки качества финансового 

менеджмента исполнительного органа» к Положению исключить.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, 

за исключением подпунктов 1.2 и 1.4 пункта 1.

Подпункты 1.2 и 1.4 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 

2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

/ 'О
В. Е. Артемов


